

Helsingin Seudun Lintutieteellinen Yhdistys —
Helsingforstraktens Ornitologiska Förening Tringa ry
Suojelusihteerit Hanna-Maija Kehvola
Annankatu 29 A 16
00100 Helsinki
suojelusihteerit@tringa.fi



Vastaanottaja:

Sipoon kunnanhallitus
PL 7, 04131 SIPOO

Asia: Mieliä Sibbesborgin osayleiskaavaluonnoksesta

Mielipiteen antaa: Helsingin Seudun Lintutieteellinen Yhdistys — Helsingforstraktens Ornitologiska Förening Tringa ry (rek.nro 116.353, 2580 jäsentä vuoden 2014 lopussa). Tringa ry:n tarkoituksena on edistää ja kehittää lintuharrastusta, lintujen- ja luonnonsuojelua sekä toimia alueensa lintuharrastajien ja tutkijoiden yhdyssiteenä. Yhdistyksen toiminta-alue on Helsinki ja sen ympäristö (entinen Uudenmaan maakunta sekä Sipoo entisellä Itä-Uudellamaalla).

Tringa ry on tutustunut Sibbesborgin osayleiskaavan aineistoihin ja lausuu kaavaluonnoksesta mielipiteenään seuraavaa.

Luontovaikutusten arvioinnin puutteellisuus

Kaavasta puuttuu kokonaan asianmukainen ja ammattimainen luontovaikutusten arviointi, vaikka kaavaratkaisu tulee muuttamaan alueen luontoympäristöä voimakkaasti. Tringa katsoo, ettei menettely vastaa hyvää suunnittelukäytäntöä. Puute on erityisen vakavaa siksi, että kaava-alueella sijaitsee maakunnallisesti tärkeitä luontoalueita, jotka tulisi kaavatyössä huomioida huolella.

Kaavassa ei ole pohdittu esimerkiksi sitä, minkälaisia luontoarvoja jäisi rakentamisen alle tai kuinka lisääntyvä virkistyskäyttö tulisi vaikuttamaan jäljelle jääviin luontokohteisiin. Kaavaluonnoksessa ei ole myöskään arvioitu lainkaan sitä, kuinka kaavaratkaisu tulisi vaikuttamaan Söderkullan pohjoispuolella sijaitsevaan Gästerbyn suot ja järvet -Natura-alueeseen. Kuitenkin on todennäköistä, että virkistyskäyttö ja muu häiriö lisääntyisivät olennaisesti myös Natura-alueella, mikä vaikuttaisi alueen arvokkaaseen linnustoon sekä herkkiin luontotyypeihin.

Maakunnallisten luontoarvojen huomioiminen

Kaava-alueella sijaitsee maakunnallisesti tärkeä luontoalue, Söderkullan metsät (Salminen 2010), joka jää kaavaluonnoksessa suurelta osin rakentamisen alle. Tringa katsoo, että maakunnalliset luontoalueet tulee rajata rakentamisen ulkopuolelle ja luontoarvot on turvattava kaavamerkinnöin

ja -määräyksin. Luontoarvojen lisäksi kyseiset metsäalueet ovat tärkeitä virkistyskäytön kannalta. Niiden säilyttäminen vähentäisi samalla Gesterbyn suot ja järvet -Natura-alueeseen kohdistuvaa käyttöpainetta.

Helsingissä maaliskuun 4. päivänä 2015
Helsingin Seudun Lintutieteellinen Yhdistys —
Helsingförstraktens Ornitologiska Förening Tringa ry

Seppo Vuolanto
Puheenjohtaja

Lähteet:

Salminen, J. 2010. Itä-Uudenmaan maakunnallisesti merkittävät luonnonympäristöt (MALU). Itä-Uudenmaan liitto. Julkaisu 96.